
 

        SMLOU VA  O D ÍLO  

                                   č .  z h o t o v i t e l e :   V R 0 1 9 5 _ 1 9                                       
uzavírají tuto smlouvu o dílo ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

 (dále jen „Smlouva“ nebo „smlouva“) 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 

Zhotovitel: 
Obchodní firma: VWR International s.r.o. 
Se sídlem: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice  
Korespondenční adresa : Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm  
IČ: 63073242 
DIČ: CZ63073242 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 35986 
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: Citibank Europe plc, Praha  
č.ú.:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 Dále jen „Zhotovitel“ 
a 
 
Objednatel: 

Obchodní firma: Státní veterinární ústav Olomouc  
Se sídlem:  Jakoubka ze Stříbra č. 1, 779 00 Olomouc 
IČ: 13642103 
DIČ:  CZ13642103 (neplátce DPH) 
Státní příspěvková organizace, Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-3030 
Zastoupená:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
č.ú.: xxxxxxxxxxxxxx 

 
 Dále jen „Objednatel“ 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení těchto prací (dále jen „dílo“):  
„Laboratorní nábytek – budova A“ 
Dodávka a montáž laboratorního nábytku na míru v rozsahu a provedení uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, 
položkovém rozpočtu a materiálovém provedení dle schváleného výběru, konkrétní provedení jednotlivých kusů 
nábytku v souladu se schválenou dokumentací v půdorysu a vizualizaci.  

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla. 

3. Množství, jakost a provedení díla, případné další požadavky na změny, uplatněné po podpisu této smlouvy, které 
budou mít vliv na výši ceny, budou formou dodatku ke smlouvě o dílo zohledněny.  

 

4. Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat informace potřebné k zajištění činnosti podle čl. II odst. 1. této Smlouvy. 



 
5. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do prostor uživatele ve sjednanou dobu za účelem provedení díla. 

6. Objednatel zajistí v době montáže přístup do objektu, plně zamykatelné prostory a možnost využívání sociálních 
zařízení pracovníky zhotovitele. Objednatel po dobu montáže zajistí plnou funkčnost médii (elektřina, voda, odpad) 
v prostoru místa realizace. 

7. Předání a převzetí díla bude stvrzeno podpisem předávacího protokol, popř. potvrzeno objednatelem podpisem 
dodacího listu. Objednatel není oprávněn odmítnout dílo převzít z důvodu drobných vad a nedodělků, které nebrání 
řádnému užívání díla. Jakékoliv vady, pro něž objednatel odmítl dílo převzít, musí výslovně uvést v protokole o 
předání a převzetí díla a tyto skutečnosti stvrdí svým podpisem. 

 
 

Článek III. 
Čas splnění a místo plnění 

1. Zhotovitel dodá, instaluje a ve funkčním stavu předá dílo nejpozději do 31.10.2019 od podpisu této Smlouvy. 

2. Místem plnění je:   Státní veterinární ústav Olomouc, Jakoubka ze Stříbra č. 1, 779 00 Olomouc  

  
 
 

Článek IV. 
Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a činí: 

bez DPH    813 824,69 Kč 

z toho DPH 21 % činí    170 903,19 Kč 

Celková cena včetně DPH činí  984  727,88 Kč 

tj. slovy: devětsetosmdesátčtyřitisícsedmsetdvacetsedm korun českých osmdesátosm haléřů. 

2. Celková cena včetně DPH je nejvyšší přípustnou cenou díla a obsahuje veškeré náklady na dokončení díla. 

3. Rozpis cen po položkách a daňové základy pro sazbu DPH jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

4. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele až úplným uhrazením sjednané ceny díla. 
 
 

Článek V.  
Platební podmínky 

1. Celková cena uvedená v článku IV. bude v uvedené výši objednatelem zhotoviteli uhrazena po předání a převzetí díla 
a to na základě vystaveného daňového dokladu – faktury, jež bude splatný do 30 dnů ode dne jeho vystavení. 
Předmětnou fakturu je zhotovitel povinen doručit objednateli bez zbytečného odkladu po jeho vystavení.  

2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla. V případě pozdní úhrady může být 
zhotovitelem účtován zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené dotčeným právním předpisem. 

3. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s předáním díla, tj. nepředá dílo v termínu dle čl. III. odst. 1 této 
Smlouvy, sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,02% z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

4. Ujednání článku V. odst. 3. se nepřihlíží v případech, kdy splnění termínu předání díla zhotovitelem dle čl. III. odst. 1 
této Smlouvy nebylo možné z důvodu vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí zejména dočasná nebo trvalá mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli zhotovitele. Lze-li dílo předat za ztížených 
podmínek, s většími náklady, s pomocí jiné osoby nebo až po určité době, je předání díla možné a nevztahuje se na 
něj toto ustanovení o vyšší moci a zhotovitel je nadále čl. V. odst. 3 a odst. 4 vázán. 

 
 
 
 
 
 



 
 

Článek VI.  
Vady díla, záruka 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle zákona. 

2. Zhotovitel zároveň objednateli poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců. Záruka za jakost se nevztahuje 
na mechanická poškození a nesprávné zacházení objednatele s dílem. 

3. Záruční i pozáruční opravy budou zahájeny nejpozději do 7 dnů ode dne doručení písemného oznámení vady 
objednatelem, nebo dle písemné dohody v závislosti na závažnosti vzniklé závady. 

 
 

Článek VII.  
Řešení sporů 

 
1. Veškeré spory vyplývající z této Smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky s tím, že případné 

nevyřešené spory z této Smlouvy budou řešeny před věcně a místně příslušným soudem dle zákona. 
 
 

Článek VIII.  
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokládají porušení následujících smluvních povinností za podstatné porušení 
Smlouvy: 
a)  prodlení zhotovitele s předáním díla (jeho části) přesahující 30 dní, 
b) neumožnění kontroly objednatelem při provádění plnění a postupu prací na něm v rozsahu této smlouvy, 
c) neposkytne-li objednatel zhotoviteli potřebnou součinnost a potřebné informace v rozsahu této smlouvy, 
d) prodlení objednatele s placením faktur přesahující 14 dní 
e) takové porušení Smlouvy, o němž druhá strana porušující Smlouvu již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela 

vědět, že by druhá strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, 
f) stanoví-li tak zákon. 

2. Při podstatném porušení Smlouvy dle čl. VIII odst. 1, písm. a), b), e) a f) této Smlouvy, nebo stanoví-li tak zákon, má 
objednatel právo odstoupit od Smlouvy. 

3. Při podstatném porušení Smlouvy dle čl. VIII odst. 1, písm. c), d), e) a f) této Smlouvy, nebo stanoví-li tak zákon, má 
zhotovitel právo odstoupit od Smlouvy. 

4. Po odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli a objednatel převzít od zhotovitele a zaplatit 
zhotovitel veškeré do doby odstoupení vytvořené dílčí výsledky předmětu smlouvy, s výjimkou případů, kdy 
objednatel odstoupil od smlouvy z důvodů na straně zhotovitele, kdy objednatel není povinen převzít a zaplatit 
dílčí výsledky. 

5. Před odstoupením je odstupující strana povinna písemně upozornit druhou stranu, že dochází k neplnění jejích 
povinností, dle svého uvážení stanovit lhůtu k nápravě. Teprve marným uplynutím této lhůty může smluvní strana 
odstoupit. 

6. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, náhrady škody a dalších nároků, o 
kterých to stanovuje zákon. 

 
Článek IX. 

Závěrečná ujednání 
1. Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli všechny podklady, zejména stavební, elektrikářské, instalatérské a další, 

které zhotovitel vezme spolu se zaměřením stávajícího stavu na místě v úvahu při výrobě a instalaci nábytku.  

2. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

 



 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti s ní nejsou 
obchodním tajemstvím, kromě údajů spadajících pod ochranu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále kromě případů přímo upravených 
zvláštními právními předpisy (např. zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu s ustanoveními 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese kupující.  

5. Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze formou písemných dodatků. Smluvní strany se zároveň dohodly, že 
písemná forma je povinná zejména pro všechna oznámení, sdělení, potvrzení, nestanoví-li tato Smlouva jinak, 
přičemž písemná forma je v těchto případech zachována i při jednání učiněném elektronickými prostředky, tj. 
prostřednictvím e-mailu, což však neplatí pro ta jednání, kterými se mění nebo doplňuje tato Smlouva. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 

7. Přílohy dle textu této Smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

8. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, v souladu se zákonem o registru smluv. Zhotovitel a Objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před 
jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svými podpisy 
oprávnění zástupci smluvních stran. 

 
 

Příloha č. 1  Položkový rozpočet – nabídka VR0195_19 
 
 
 

V Rožnově pod Radhoštěm, dne:…………………………….    V Olomouci, dne………………..…. 
 
 Zhotovitel:       Objednatel: 
 
 
 
 

..........................................     .......................................... 
 

 


